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Vorläufiger Haushaltsplan 
der Studierendenschaft der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

für das Jahr 2015 
 
In entsprechender Anwendung von § 28 Abs. 5 i.V. mit § 74 Abs. 1 Satz 2 Thüringer 
Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. Dezember 2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch 
Artikel 12 des Gesetzes vom 12. August 2014 (GVBl. S. 472), erlässt der Präsident der 
Friedrich-Schiller-Universität Jena am 11. Juni 2015 den folgenden Haushaltsplan für das Jahr 
2015 als vorläufige Maßnahme. 

Haushaltsplan 20151

2013 2014 2015

Einnahmen
Ist Bestand

abgeschlossenes
Haushaltsjahr in Euro

Ansatz laufendes
Haushaltsjahr in Euro

Ansatz kommendes
Haushaltsjahr in Euro

Titel Zweckbestimmung Abschluss HH 2013 Ansatz HH 2014 Ansatz HH 2015
E.00 Semesterbeiträge 262.577,00 EUR 269.500,00 EUR 252.000,00 EUR
E.00.01 StuRa Anteil 172.550,60 EUR 177.100,00 EUR 176.400,00 EUR
E.00.02 Fachschaften 68.854,94 EUR 80.850,00 EUR 68.400,00 EUR
E.00.02.0.01 Altertumswissenschaften 1.170,62 EUR 1.250,00 EUR 1.060,00 EUR
E.00.02.0.02 Anglistik / Amerikanistik 3.559,05 EUR 2.500,00 EUR 2.150,00 EUR
E.00.02.0.03 Bioinformatik 1.029,16 EUR 1.130,00 EUR 930,00 EUR
E.00.02.0.04 Biologie 4.031,99 EUR 4.060,00 EUR 3.520,00 EUR
E.00.02.0.05 Chemie 3.827,49 EUR 2.570,00 EUR 2.250,00 EUR
E.00.02.0.06 Deutsch als Fremdsprache / DaF 0,00 EUR 2.650,00 EUR 2.330,00 EUR
E.00.02.0.07 Ernährungswissenschaften 0,00 EUR 2.190,00 EUR 1.690,00 EUR
E.00.02.0.08 Erziehungswissenschaften 1.228,36 EUR 2.630,00 EUR 2.250,00 EUR
E.00.02.0.09 Geographie 2.221,11 EUR 2.220,00 EUR 1.820,00 EUR
E.00.02.0.10 Geowissenschaften 1.156,74 EUR 2.240,00 EUR 1.950,00 EUR
E.00.02.0.11 Germanistik 3.004,58 EUR 3.030,00 EUR 2.540,00 EUR
E.00.02.0.12 Geschichte 2.638,46 EUR 2.650,00 EUR 2.170,00 EUR
E.00.02.0.13 Geschichte der Naturwissenschaften 0,01 EUR 840,00 EUR 700,00 EUR
E.00.02.0.14 Humanmedizin 5.114,86 EUR 5.160,00 EUR 4.550,00 EUR
E.00.02.0.15 Informatik 784,59 EUR 1.780,00 EUR 1.420,00 EUR
E.00.02.0.16 Islamwissenschaften 996,14 EUR 1.040,00 EUR 850,00 EUR
E.00.02.0.17 Jura 4.373,19 EUR 4.330,00 EUR 3.620,00 EUR
E.00.02.0.18 Kommunikationswissenschaften 2.224,54 EUR 2.260,00 EUR 1.470,00 EUR
E.00.02.0.19 Kunstgeschichte 856,73 EUR 1.740,00 EUR 2.000,00 EUR
E.00.02.0.20 Mathematik 2.375,22 EUR 2.390,00 EUR 1.850,00 EUR
E.00.02.0.21 Pharmazie 2.020,91 EUR 2.050,00 EUR 1.830,00 EUR
E.00.02.0.22 Philosophie 908,36 EUR 1.750,00 EUR 1.510,00 EUR
E.00.02.0.23 Physik / Technik 2.985,11 EUR 3.030,00 EUR 2.580,00 EUR
E.00.02.0.24 Politikwissenschaften 2.654,68 EUR 2.880,00 EUR 2.800,00 EUR
E.00.02.0.25 Psychologie 130,12 EUR 2.790,00 EUR 2.250,00 EUR
E.00.02.0.26 Romanistik 1.584,50 EUR 1.580,00 EUR 2.450,00 EUR
E.00.02.0.27 Slawistik 0,00 EUR 1.260,00 EUR 1.380,00 EUR
E.00.02.0.28 Soziologie / Ethik 3.335,69 EUR 3.400,00 EUR 1.070,00 EUR
E.00.02.0.29 Sportwissenschaften 4.447,59 EUR 2.970,00 EUR 2.520,00 EUR
E.00.02.0.30 Theologie 745,60 EUR 1.320,00 EUR 1.180,00 EUR
E.00.02.0.31 Ur und Frühgeschichte 1.395,70 EUR 930,00 EUR 760,00 EUR
E.00.02.0.32 Volkskunde Kulturgeschichte 1.663,10 EUR 1.660,00 EUR 1.270,00 EUR
E.00.02.0.33 Wirtschaftswissenschaften 4.413,92 EUR 4.520,00 EUR 4.000,00 EUR
E.00.02.0.34 Zahnmedizin 1.976,82 EUR 2.050,00 EUR 1.680,00 EUR
E.00.03 „20 Cent Topf“ (ab 2015, zuvor: "30 Cent-Topf") 21.171,46 EUR 11.550,00 EUR 7.200,00 EUR

                                            
1 Haushaltsplan gemäß Anlage 1 zu § 5 Abs. 6 ThürStudFVO 
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E.01 Sonstige Einnahmen Fachschaften 208.005,79 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.01 Altertumswissenschaften 45,70 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.02 Anglistik / Amerikanistik 3.966,08 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.03 Bioinformatik 1.214,17 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.04 Biologie 22.273,65 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.05 Chemie 6.560,76 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.06 Deutsch als Fremdsprache / DaF 865,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.07 Ernährungswissenschaften 500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.08 Erziehungswissenschaften 2.507,22 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.09 Geographie 1.639,28 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.10 Geowissenschaften 5.092,70 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.11 Germanistik 2.751,86 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.12 Geschichte 2.482,18 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.13 Geschichte der Naturwissenschaften 1.148,40 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.14 Humanmedizin 34.876,30 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.15 Informatik 66,43 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.16 Islamwissenschaften 1.412,27 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.17 Jura 26.242,53 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.18 Kommunikationswissenschaften 5.223,95 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.19 Kunstgeschichte 1.054,47 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.20 Mathematik 1.894,90 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.21 Pharmazie 2.752,50 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.22 Philosophie 2.406,68 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.23 Physik / Technik 3.680,43 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.24 Politikwissenschaften 5.011,77 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.25 Psychologie 11.232,13 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.26 Romanistik 215,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.27 Slawistik 34,80 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.28 Soziologie / Ethik 8.375,46 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.29 Sportwissenschaften 7.654,32 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.30 Theologie 3.566,47 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.31 Ur und Frühgeschichte 1.531,16 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.32 Volkskunde Kulturgeschichte 5.633,68 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.33 Wirtschaftswissenschaften 21.415,83 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.34 Zahnmedizin 12.677,71 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.02 Referate 7.213,35 EUR 1.550,00 EUR 1.550,00 EUR

E.02.01 Gegen gruppenbezogene
Menschenfeindlichkeit 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.02.02 Gleichstellungspolitik 56,30 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.03 Hochschulpolitik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.04 Informationstechnologie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.05 Inneres 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06 Int.Ro 1.434,00 EUR 450,00 EUR 450,00 EUR
E.02.06.0.1 Sprachkurseinnahmen 1.434,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06.0.2 Gruppen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06.0.3 Kopiereinnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06.0.4 Andere 0,00 EUR 450,00 EUR 450,00 EUR
E.02.07 Kultur 26,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.08 Lehrämter 5.430,60 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.09 Menschenrechte 81,01 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.10 Öffentlichkeit 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.11 Soziales 0,00 EUR 1.100,00 EUR 1.100,00 EUR
E.02.12 Sport 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.13 Studierende Eltern 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.14 Umwelt 45,44 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.15 Queer Paradies 140,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
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E.03 Arbeitskreise 0,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR
E.03.01 AK Kinderuni 0,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR
E.03.02 AK politische Bildung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.03 AK Promotionsstudierende 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.04 LZAS 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.05 AK ASPA 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.06 AK Systemakkreditierung 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.07 AK Zivilklausel 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.08 AK Sitzungskultur 0,00 EUR 0,00 EUR

E.04 Projekte 18.387,17 EUR 59.400,00 EUR 59.400,00 EUR
E.04.01 Akrützel 2.738,00 EUR 13.200,00 EUR 13.200,00 EUR
E.04.01.0.1 Anteil FH StuRa 0,00 EUR 3.600,00 EUR 3.600,00 EUR
E.04.01.0.2 Werbeeinnahmen 2.738,00 EUR 9.600,00 EUR 9.600,00 EUR
E.04.01.0.3 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.02 Campusradio 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.03 Campus TV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.04 MieterInnenschutzbund 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.05 Dschungelbuch 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.06 Haus auf der Mauer 0,00 EUR 24.000,00 EUR 24.000,00 EUR
E.04.06.0.1 Kontakt und Koordinierungstelle 0,00 EUR 24.000,00 EUR 24.000,00 EUR
E.04.06.0.2 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.07 Servicebüro 5.273,06 EUR 12.000,00 EUR 12.000,00 EUR
E.04.07.0.1 Kopiereinnahmen 5.273,06 EUR 12.000,00 EUR 12.000,00 EUR
E.04.07.0.2 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.08 Sozialberatung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.09 Prüfungsberatung 10.376,11 EUR 10.200,00 EUR 10.200,00 EUR
E.04.10 Hochschulwahlen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.11 Andere Projekte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.05 Veranstaltungen 30.496,70 EUR 28.000,00 EUR 28.000,00 EUR
E.05.01 Cinebeats 12.869,25 EUR 24.000,00 EUR 24.000,00 EUR
E.05.02 Alter Uni 82,50 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.05.03 Eulenfreunde Festival 2.104,35 EUR 3.500,00 EUR 3.500,00 EUR
E.05.04 Studentische Tagungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.05.05 Campus Medien Party 247,04 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR
E.05.06 Sofatage 1.600,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.05.07 Sonstige 13.593,56 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.06 Überregionale politische Vertretung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.06.01 Kooperationsvertrag GSO Hochschule
Nürnberg 0,00 EUR 0,00 EUR

E.06.02 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR

E.07 Zuwendungen Dritter 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.07.01 Spenden 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.07.02 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.08 Rechtliche Hilfe 691,31 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR
E.08.01 Rechtsbeistand 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR
E.08.02 Rechtsgutachten 691,31 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.09 Förderung externer Projekte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.09.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR

E.10 Geschäftsbedarf (Büromaterial) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.10.01 Bürobedarf 0,00 EUR 0,00 EUR
E.10.02 Software 0,00 EUR 0,00 EUR
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E.11 Geräte (Unterhaltung, Ersatz, Ergänzung) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.01 Büroausstattung (Möbel) 0,00 EUR 0,00 EUR

E.11.02 Computertechnik Studierendenrat /
Campusmedien 0,00 EUR 0,00 EUR

E.12 Administration und Personal 3.069,08 EUR 1.700,00 EUR 1.700,00 EUR
E.12.01 Reisekosten 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.02 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.03 Telefon 607,23 EUR 200,00 EUR 200,00 EUR
E.12.04 Postgebühren 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.05 Versicherungen 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.06 Gebühren (inkl. GEZ, GEMA) 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.07 Aufwandsentschädigungen 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.08 Personal 800,00 EUR 800,00 EUR
E.12.08.0.1 Finanzamt 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.08.0.2 Sozialversicherungsbeiträge (alle Projekte) 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.08.0.3 Sonstige 800,00 EUR 800,00 EUR
E.12.09 Weiterbildungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.10 Zinsen 142,46 EUR 700,00 EUR 700,00 EUR
E.12.11 Sonstige 2.319,39 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.13 Andere Einnahmen 2.402,17 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR
E.13.01 Sonstige 2.402,17 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR

Summe Einnahmen 532.842,57 EUR 364.650,00 EUR 347.150,00 EUR

2013 2014 2015

Ausgaben
Ist Bestand

abgeschlossenes
Haushaltsjahr in Euro

Ansatz laufendes
Haushaltsjahr in Euro

Ansatz kommendes
Haushaltsjahr in Euro

Titel Zweckbestimmung Abschluss HH 2013 Ansatz HH 2014 Ansatz HH 2015
A.01 Ausgaben der Fachschaften 269.891,31 EUR 92.400,00 EUR 92.400,00 EUR
A.01.01 Altertumswissenschaften 401,94 EUR 1.250,00 EUR 1.250,00 EUR
A.01.02 Anglistik / Amerikanistik 7.192,26 EUR 2.500,00 EUR 2.500,00 EUR
A.01.03 Bioinformatik 1.325,37 EUR 1.130,00 EUR 1.130,00 EUR
A.01.04 Biologie 26.983,43 EUR 4.060,00 EUR 4.060,00 EUR
A.01.05 Chemie 8.891,69 EUR 2.570,00 EUR 2.570,00 EUR
A.01.06 Deutsch als Fremdsprache / DaF 2.489,54 EUR 2.650,00 EUR 2.650,00 EUR
A.01.07 Ernährungswissenschaften 2.454,61 EUR 2.190,00 EUR 2.190,00 EUR
A.01.08 Erzieungswissenschaften 4.672,19 EUR 2.630,00 EUR 2.630,00 EUR
A.01.09 Geographie 3.248,15 EUR 2.220,00 EUR 2.220,00 EUR
A.01.10 Geowissenschaften 7.667,02 EUR 2.240,00 EUR 2.240,00 EUR
A.01.11 Germanistik 5.243,61 EUR 3.030,00 EUR 3.030,00 EUR
A.01.12 Geschichte 4.874,70 EUR 2.650,00 EUR 2.650,00 EUR
A.01.13 Geschichte der Naturwissenschaften 1.371,00 EUR 840,00 EUR 840,00 EUR
A.01.14 Humanmedizin 38.951,73 EUR 5.160,00 EUR 5.160,00 EUR
A.01.15 Informatik 1.901,29 EUR 1.780,00 EUR 1.780,00 EUR
A.01.16 Islamwissenschaften 2.355,22 EUR 1.040,00 EUR 1.040,00 EUR
A.01.17 Jura 30.139,87 EUR 4.330,00 EUR 4.330,00 EUR
A.01.18 Kommunikationswissenschaften 6.576,95 EUR 2.260,00 EUR 2.260,00 EUR
A.01.19 Kunstgeschichte 2.195,47 EUR 1.740,00 EUR 1.740,00 EUR
A.01.20 Mathematik 4.647,82 EUR 2.390,00 EUR 2.390,00 EUR
A.01.21 Pharmazie 3.222,06 EUR 2.050,00 EUR 2.050,00 EUR
A.01.22 Philosophie 4.021,26 EUR 1.750,00 EUR 1.750,00 EUR
A.01.23 Physik / Technik 7.620,60 EUR 3.030,00 EUR 3.030,00 EUR
A.01.24 Politikwissenschaften 5.865,50 EUR 2.880,00 EUR 2.880,00 EUR
A.01.25 Psychologie 12.782,94 EUR 2.790,00 EUR 2.790,00 EUR
A.01.26 Romanistik 1.779,10 EUR 1.580,00 EUR 1.580,00 EUR
A.01.27 Slawistik 255,57 EUR 1.260,00 EUR 1.260,00 EUR
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A.01.28 Soziologie / Ethik 8.764,75 EUR 3.400,00 EUR 3.400,00 EUR
A.01.29 Sportwissenschaften 10.505,82 EUR 2.970,00 EUR 2.970,00 EUR
A.01.30 Theologie 4.697,76 EUR 1.320,00 EUR 1.320,00 EUR
A.01.31 Ur und Frühgeschichte 2.073,94 EUR 930,00 EUR 930,00 EUR
A.01.32 Volkskunde Kulturgeschichte 7.183,01 EUR 1.660,00 EUR 1.660,00 EUR
A.01.33 Wirtschaftswissenschaften 25.040,42 EUR 4.520,00 EUR 4.520,00 EUR
A.01.34 Zahnmedizin 10.724,76 EUR 2.050,00 EUR 2.050,00 EUR
A.01.35 30 Cent Topf WS 14/15 1.769,96 EUR 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.01.36 20 Cent Topf SS 15 5.550,00 EUR 5.550,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
A.01.37 20 Cent Topf WS 15/16 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.02 Referate 46.297,25 EUR 35.550,00 EUR 35.550,00 EUR

A.02.01 Gegen gruppenbezogene
Menschenfeindlichkeit 4.738,83 EUR 4.000,00 EUR 4.000,00 EUR

Sachkosten 1.957,83 EUR
Personalkosten 2.781,00 EUR

A.02.02 Gleichstellungspolitik 2.832,60 EUR 2.500,00 EUR 2.500,00 EUR
Sachkosten 1.130,35 EUR

Personalkosten 1.702,25 EUR
A.02.03 Hochschulpolitik 1.249,97 EUR 4.000,00 EUR 4.000,00 EUR

Sachkosten 791,70 EUR
Personalkosten 458,27 EUR

A.02.04 Informationstechnologie 676,82 EUR 750,00 EUR 750,00 EUR
Sachkosten 143,70 EUR

Personalkosten 533,12 EUR
A.02.05 Inneres 34,09 EUR 300,00 EUR 300,00 EUR

Sachkosten 34,09 EUR
Personalkosten 0,00 EUR

A.02.06 Int.Ro 4.976,31 EUR 3.300,00 EUR 3.300,00 EUR
Sachkosten 3.214,47 EUR 3.300,00 EUR 3.300,00 EUR

A.02.06.1.1 Gruppen 260,45 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.06.1.2 Kopierer 1.300,00 EUR 1.300,00 EUR
A.02.06.1.3 Andere 2.954,02 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR

Personalkosten 1.761,84 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.06.2.1 Sprachlehrer 1.761,84 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.07 Kultur 2.894,19 EUR 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR

Sachkosten 2.344,19 EUR
Personalkosten 550,00 EUR

A.02.08 Lehrämter 6.809,95 EUR 1.750,00 EUR 1.750,00 EUR
Sachkosten 5.198,83 EUR

Personalkosten 1.611,12 EUR
A.02.09 Menschenrechte 7.395,94 EUR 3.500,00 EUR 3.500,00 EUR

Sachkosten 3.280,94 EUR
Personalkosten 4.115,00 EUR

A.02.10 Öffentlichkeit 2.650,98 EUR 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR
Sachkosten 2.330,98 EUR

Personalkosten 320,00 EUR
A.02.11 Soziales 2.021,87 EUR 4.000,00 EUR 4.000,00 EUR

Sachkosten 1.871,87 EUR
Personalkosten 150,00 EUR

A.02.12 Sport 4.867,85 EUR 2.500,00 EUR 2.500,00 EUR
Sachkosten 4.867,85 EUR

Personalkosten 0,00 EUR
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A.02.13 Studierende Eltern 39,79 EUR 1.200,00 EUR 1.200,00 EUR
Sachkosten 39,79 EUR

Personalkosten 0,00 EUR
A.02.14 Umwelt 3.255,58 EUR 1.750,00 EUR 1.750,00 EUR

Sachkosten 3.255,58 EUR
Personalkosten 0,00 EUR

A.02.15 Queer Paradies 1.852,48 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR
Sachkosten 1.490,94 EUR

Personalkosten 361,54 EUR

A.03 Arbeitskreise 4.175,56 EUR 6.150,00 EUR 6.150,00 EUR
A.03.01 AK Kinderuni 90,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR

Sachkosten 90,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR

A.03.02 AK politische Bildung 2.759,99 EUR 3.500,00 EUR 3.500,00 EUR
Sachkosten 981,99 EUR

Personalkosten 1.778,00 EUR
A.03.03 AK Promotionsstudierende 120,00 EUR 1.100,00 EUR 1.100,00 EUR

Sachkosten 120,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR

A.03.04 LZAS 637,25 EUR 800,00 EUR 800,00 EUR
Sachkosten 167,25 EUR

Personalkosten 470,00 EUR
A.03.05 AK ASPA 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.03.06 AK Systemakkreditierung 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
A.03.07 AK Zivilklausel 568,32 EUR 250,00 EUR 250,00 EUR

Sachkosten 568,32 EUR
Personalkosten 0,00 EUR

A.03.08 AK Sitzungskultur 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten

A.04 Projekte 128.567,83 EUR 93.650,00 EUR 93.650,00 EUR
A.04.01 Akrützel 31.863,16 EUR 23.610,00 EUR 23.610,00 EUR

Sachkosten 22.236,46 EUR 16.170,00 EUR 16.170,00 EUR
A.04.01.1.1 Druck 21.594,75 EUR 15.520,00 EUR 15.520,00 EUR
A.04.01.1.2 Transport 275,00 EUR 350,00 EUR 350,00 EUR
A.04.01.1.3 Sonstige 366,71 EUR 300,00 EUR 300,00 EUR

Personalkosten (ohne SV Beiträge) 9.626,70 EUR 7.440,00 EUR 7.440,00 EUR
A.04.01.2.1 Lektorat /mit SV) 2.196,06 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.04.01.2.2 Chefredakteur_in Akrützel (ohne SV) 7.430,64 EUR 7.440,00 EUR 7.440,00 EUR
A.04.01.2.3 Sonstige
A.04.02 Campusradio 18.249,02 EUR 7.990,00 EUR 7.990,00 EUR

Sachkosten 8.907,62 EUR 150,00 EUR 150,00 EUR
A.04.02.1.1 Audiotechnik 41,84 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

(Anschaffung Mischpult) 8.694,98 EUR
A.04.02.1.2 Sonstige 170,80 EUR 150,00 EUR 150,00 EUR

Personalkosten (ohne SV Beiträge) 9.341,40 EUR 7.840,00 EUR 7.840,00 EUR
A.04.02.2.1 Musikredaktion (mit SV) 1.200,00 EUR 400,00 EUR 400,00 EUR
A.04.02.2.2 Chefredakteur_in Campusradio (ohne SV) 8.141,40 EUR 7.440,00 EUR 7.440,00 EUR
A04.02.2.3 Sonstige
A.04.03 Campus TV 0,00 EUR 1.650,00 EUR 1.650,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 300,00 EUR 300,00 EUR
A.04.03.1.1 Sonstige 0,00 EUR 300,00 EUR 300,00 EUR

Personalkosten (ohne SV Beiträge) 0,00 EUR 1.350,00 EUR 1.350,00 EUR
A.04.03.2.1 Chefredakteur_in CampusTV 0,00 EUR 1.350,00 EUR 1.350,00 EUR
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A.04.03.2.2 Sonstige 0,00 EUR
A.04.04 MieterInnenschutzbund 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR

A.04.05 Dschungelbuch 14.777,26 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 10.077,26 EUR

Personalkosten 4.700,00 EUR
A.04.06 Haus auf der Mauer 6.977,28 EUR 20.000,00 EUR 20.000,00 EUR

Sachkosten 750,49 EUR
Personalkosten 6.226,79 EUR 20.000,00 EUR 20.000,00 EUR

A.04.07 Servicebüro 24.159,17 EUR 17.400,00 EUR 17.400,00 EUR
Sachkosten 20.130,22 EUR 12.000,00 EUR 12.000,00 EUR

Personalkosten 4.028,95 EUR 5.400,00 EUR 5.400,00 EUR
A.04.08 Sozialberatung 3.952,80 EUR 4.000,00 EUR 4.000,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR
Personalkosten 3.952,80 EUR 4.000,00 EUR 4.000,00 EUR

A.04.09 Prüfungsberatung 15.614,55 EUR 14.500,00 EUR 14.500,00 EUR
Sachkosten 208,80 EUR

Personalkosten 15.405,75 EUR 14.500,00 EUR 14.500,00 EUR
A.04.10 Hochschulwahlen 2.049,36 EUR 2.500,00 EUR 2.500,00 EUR

Sachkosten 2.049,36 EUR
Personalkosten 0,00 EUR

A.04.11 Juristische Fachberatung 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
A.04.12 Andere Projekte 10.925,23 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR

Sachkosten 7.129,65 EUR
Personalkosten 3.795,58 EUR

A.05 Veranstaltungen 50.320,93 EUR 24.000,00 EUR 24.000,00 EUR
A.05.01 Cinebeats 18.431,04 EUR 20.000,00 EUR 20.000,00 EUR

Sachkosten 7.599,94 EUR
Personalkosten 10.831,10 EUR

A.05.02 Alter Uni 141,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 141,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR
A.05.03 Eulenfreunde Festival 4.556,90 EUR 3.500,00 EUR 3.500,00 EUR

Sachkosten 4.306,90 EUR
Personalkosten 250,00 EUR

A.05.04 Studentische Tagungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR
A.05.05 Campusmedienparty 436,04 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR

Sachkosten 376,04 EUR
Personalkosten 60,00 EUR

A.05.06 Sofatage 15.044,92 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 7.874,94 EUR

Personalkosten 7.169,98 EUR
A.05.07 Sonstige 11.711,03 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 4.904,03 EUR
Personalkosten 6.807,00 EUR

A.06 Überregionale politische Vertretung 2.762,15 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR
A.06.01 GSO Hochschule Nürnberg 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR

A.06.02 Sonstige 2.762,15 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR
Sachkosten 2.762,15 EUR

Personalkosten 0,00 EUR
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A.07 Beiträge 5.883,70 EUR 3.710,00 EUR 3.710,00 EUR
A.07.01 KTS Beitrag FSU 2.041,70 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR
A.07.02 Wagner e.V. 1.500,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR
A.07.03 OKJ 240,00 EUR 240,00 EUR 240,00 EUR
A.07.04 JenKultig e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.07.05 Uebergebuehr e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.07.06 Bildungswerk KTS 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.07.07 BDWI 552,00 EUR 550,00 EUR 550,00 EUR
A.07.08 Geburtshaus 750,00 EUR 200,00 EUR 200,00 EUR
A.07.09 Kunsthof 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.07.10 DAAD 50,00 EUR 20,00 EUR 20,00 EUR
A.07.11 Refugio e.V. 750,00 EUR 200,00 EUR 200,00 EUR
A.07.12 Schmiede e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR
A.07.13 Sonstige Beiträge 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.08 Rechtliche Hilfe 4.252,85 EUR 6.000,00 EUR 6.000,00 EUR
A.08.01 Rechtsbeistand 2.508,09 EUR 4.000,00 EUR 4.000,00 EUR
A.08.02 Rechtsgutachten 1.744,76 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR

A.09 Förderung externer Projekte 4.035,71 EUR 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR
(Psychochor) 2.000,00 EUR

A.09.01 Sonstige 2.035,71 EUR 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR

A.10 Geschäftsbedarf (Büromaterial) 4.861,57 EUR 6.500,00 EUR 6.500,00 EUR
A.10.01 Bürobedarf 4.861,57 EUR 6.000,00 EUR 6.000,00 EUR
A.10.02 Software 0,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR

A.11 Geräte (Unterhaltung, Ersatz, Ergänzung) 5.379,12 EUR 6.480,00 EUR 6.480,00 EUR
A.11.01 Büroausstattung (Möbel) 1.499,40 EUR 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR

A.11.02 Computertechnik Studierendenrat /
Campusmedien 3.879,72 EUR 3.480,00 EUR 3.480,00 EUR

A.12 Administration und Personal 97.904,68 EUR 95.550,00 EUR 95.550,00 EUR
A.12.01 Reisekosten 3.874,11 EUR 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR
A.12.02 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften 458,78 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR
A.12.03 Telefon 2.570,80 EUR 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR

Studierendenrat 1.796,15 EUR
Campusradio 284,87 EUR
Campus TV 0,00 EUR

Akrützel 162,66 EUR
Int.Ro 327,12 EUR

A.12.04 Postgebühren 961,42 EUR 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR
Studierendenrat 257,68 EUR

Campusradio 0,00 EUR
Campus TV 0,00 EUR

Akrützel 703,74 EUR
Int.Ro 0,00 EUR

A.12.05 Versicherungen 3.270,20 EUR 2.600,00 EUR 2.600,00 EUR
A.12.06 Gebühren (inkl. GEZ, GEMA) 405,62 EUR 750,00 EUR 750,00 EUR
A.12.07 Aufwandsentschädigungen 5.700,00 EUR 5.400,00 EUR 5.400,00 EUR
A.12.07.2.1 Vorstand 5.700,00 EUR 5.400,00 EUR 5.400,00 EUR
A.12.08 Personal 77.115,67 EUR 78.800,00 EUR 78.800,00 EUR
A.12.08.2.1 Geschäftsführer_in 20.557,95 EUR 17.000,00 EUR 17.000,00 EUR
A.12.08.2.2 Haushaltsverantwortliche_r 5.400,00 EUR 5.400,00 EUR 5.400,00 EUR
A.12.08.2.3 Technikbetreuung 10.703,41 EUR 10.100,00 EUR 10.100,00 EUR
A.12.08.2.4 Büromitarbeiter_in Int.Ro 3.038,50 EUR 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR
A.12.08.2.5 Honorare 160,00 EUR 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR
A.12.08.2.6 Finanzamt 2.954,71 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR
A.12.08.2.7 Sozialversicherungsbeiträge (alle Projekte) 34.301,10 EUR 35.000,00 EUR 35.000,00 EUR
A.12.08.2.8 Fachschafts Beauftragte/r 1.800,00 EUR 1.800,00 EUR
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A.12.08.2.9 Projektstelle Studentische Tagungen 0,00 EUR 0,00 EUR
A.12.08.2.10 Vorstandsbereich 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR
A.12.09 Weiterbildungen 1.008,80 EUR 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR
A.12.09.1.1 Workshops Campusmedien 868,80 EUR
A.12.09.1.2 Andere 140,00 EUR 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR
A.12.10 Sonstige Sachkosten 2.539,28 EUR 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR

Summe Ausgaben 624.332,66 EUR 372.990,00 EUR 372.990,00 EUR

E A Überschuss / Fehlbetrag 91.490,09 EUR 8.340,00 EUR 25.840,00 EUR

+ AB Kassenbestand Jahresabschluss Vorjahr 200.313,08 EUR 108.141,69 EUR 101.386,81 EUR

= EB Kassenbestand Ende Haushaltsjahr 108.822,99 EUR 99.801,69 EUR 75.546,81 EUR

( = Summe, E = Einnahmen, A = Ausgaben, AB = Anfangsbestand, EB = Endbestand)

Anm.: Der Studierendenrat verwaltet zusätzlich treuhänderisch Girokonten zum Stichtag 31.12.2014, die nicht seiner
Vermögenssphäre zuzurechnen sind: (a) für KTS 11.534,80 EUR sowie (b) für Haus auf der Mauer 3.558,34 EUR.

Jena, den 11. Juni 2015 

Prof. Dr. Walter Rosenthal 
Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

Dritte Änderung der  
Allgemeinen Gebührenordnung 

der Friedrich-Schiller-Universität Jena 
vom 18. Juni 2015 

Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 33 Abs. 1 Nr. 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) 
vom 21. Dezember 2006 (GVBl S. 601), zuletzt geändert durch Artikel 12 des Gesetzes vom 12. 
August 2014 (GVBl. S. 472), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena die folgende 
Änderung der Allgemeinen Gebührenordnung der Friedrich-Schiller-Universität Jena vom 
25. Juni 2007 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena 5/2007, S. 54), zuletzt 
geändert durch die Zweite Änderung der Allgemeinen Gebührenordnung vom 13. Dezember 
2012 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena 10/2012, S. 271); das Präsidium 
der Friedrich-Schiller-Universität hat die Änderung am 5. März 2015 und abschließend am 18. 
Juni 2015 beschlossen.  
Das Thüringer Ministerium für Wirtschaft, Wissenschaft und Digitale Gesellschaft hat die 
Änderungsordnung am 24. April 2015 unter dem Geschäftszeichen 42 – 5515-32 genehmigt. 


